Si Christus est veritas, pro Christo patitur, quisquis pro veritate damnatur, et legitime coronatur. Nemo ergo se excuset: omnia tempora patent martyribus. Nec aliquis dicat, persecutionem non fieri Christianis (253)nis. Sententia Pauli apostoli vacuari non potest, quia vera est; Christus per eum est locutus, non est mentitus. Ait enim: *omnes qui pie volunt vivere in Christo Iesu, persecutionem patientur* (2 Tim 3,12). Omnes, ait: neminem exclusit, neminem separavit. Si verum vis probare quod dixit, incipe pie vivere in Christo, et videbis verum esse quod dicit. Numquid, quia persecutio a terrenis regibus conquievit, ideo diabolus non saevit? Ille hostis antiquus semper contra nos vigilat: non dormiamus. Illecebras suggerit, insidias, cogitationes malas immittit; ut deteriori lapsu provocet, luca ponit, damna minatur. Venitur ad articulum eius, et cum labore malum suggestionis respuitur, ut praesens mors libenter suscipiatur. Intellegite, fratres. Si quis te cogat, verbi gratia nobilis quidam, et habens in potestate sanguinem tuum, cogat te falsum dicere testimonium, et non tibi dicat, Nega Christum, quid putas, eligere falsum, an mori pro vero? Et tamen nihil tibi aliud dicit persecutor quam, Nega Christum. Si enim Christus est veritas, ut iam diximus, profecto Christum negat, qui veritatem negat. Omnis autem negat verum, qui mendacium loquitur. Ipse qui dicit falsum testimonium, unde? Quia timet, certe.

dos están sometidos a prueba y cada uno sufre la tentación en su vida concreta.

3. ¿Qué te iba a hacer quien te amenaza con la muerte, el sediento de sangre, hinchado de poder, elevado como el humo; qué te iba a hacer tu enemigo que te impelía al perjurio y al falso testimonio? ¿Qué te iba a hacer? Responde la debilidad: «Me daría muerte». «No te daría muerte». «Yo sé bien que me mataría». Si es así, también yo te responderé: «Tú, hermano, tú que profieres el falso testimonio eres quien te das muerte». Aquél procuraría la muerte, pero a tu cuerpo; ¿qué haría a tu alma? Derrumbaría la casa, pero sería coronado el que la habitaba. Mira lo que te hubiera hecho tu enemigo si te hubieses mantenido en la verdad y no hubieses dicho falso testimonio: Ciertamente te hubiese procurado la muerte, pero del cuerpo, no del alma. Escucha a tu Señor que presurosamente te ofrece garantías: *No temáis, dijo, a los que dan muerte al cuerpo y no pueden hacer más; temed más bien a quien tiene poder de dar muerte a cuerpo y alma y de arrojarlos a la gehena. Temed a éste, pues.* A éste temió Juan; no quiso callar la verdad y sufrió la maldad de los hombres perversos. A causa de aquella mujer se ganó la enemistad del rey y alcanzó el martirio.